CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 13ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL Nº 001/2015

O PRESIDENTE DO CRESS-13ªREGIÃO, Tárcio Holanda Teixeira,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais; HOMOLOGA o
concurso público para provimento de cargos do Conselho Regional de
Serviço Social da 13ª Região, convocado pelo EDITAL Nº 001/2015 e
dá outras providências. CONSIDERANDO o art. 37, I, II e III da
Constituição Federal; CONSIDERANDO as disposições legais e
dispositivos normativos regimentais que regulamentam a atividade
dos Conselhos profissionais, notadamente o conjunto CFESS/CRESS;
CONSIDERANDO a letra do Edital nº 001/2015, alusivo a realização
do presente Concurso público para provimento de cargos;
CONSIDERANDO a urgente e inadiável necessidade da convocação
dos candidatos APROVADOS no Concurso para provimento de
cargos no Conselho Regional de Serviço Social da 13ª Região;
CONSIDERANDO que o PARECER FINAL emitido pela
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PÚBLICO
atende o disposto no Capitulo IX – DA HOMOLOGAÇÃO DO
CONCURSO do EDITAL 001/2015. CONSIDERANDO o
PARECER FINAL emitido pela CONSULPAM – Consultoria
Público-Privada e Assessoria Municipal, empresa executora do
certame – Edital 001/2015, acerca das etapas de execução do referido
Concurso Público. RESOLVE: Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o
Concurso Público do Conselho Regional de Serviço Social da 13ª
Região, realizado em 13 de setembro de 2015, para preenchimento de
vagas efetivas para os cargos citados no ANEXO I do Edital
001/2015, cujo aviso de Edital foi publicado em 03 de junho de 2015,
página 134 do Diário Oficial da União bem como o RESULTADO
FINAL publicado na página online da Empresa Realizadora
CONSULPAM em 19 de outubro de 2015, na página do CRESS – PB
em 09 de novembro de 2015 e publicado no Diário Oficial da União
em 10 de novembro de 2015 tendo transcorridos todos os prazos
recursais de lei, pelo que se procede a presente homologação, para que
surta seus jurídicos e legais efeitos. Art. 2º - O teor desta resolução
entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 09 de Novembro de 2015
TÁCIO HOLANDA TEIXEIRA

Presidente do CRESS – 13ª Região